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Wyrób przędzalniczych i innych cylin¬
drów żłobkowych nowych, jako też napra¬
wianie zużytych, względnie uszkodzonych,
odbywa się dotychczas jia specjalnych ma¬
szynach, na których żłobki owie wykony¬
wa się zapdmocą .noży, lub też zapomocą
jednego krążka z występami wzdłuż obwo¬
du.

Istotą niniejszego wynalazku jest spo¬
sób dążący do przyśpieszenia, potanienia
oraz bardziej precyzyjnego wykonania tych
cylindrów żłobkowych i polegający na
żłobkowaniu zapomocą trzech lub czterech
krążków z występami poprzecztnemi na ich
obwodzie.

Sposób w jaki .odbywa się to, stanowią¬
ce pnzedmiot niniejszego wynalajzlku, żłob¬
kowanie, uwidocznia załączony rysunek,

na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
do żłobkowania w widoku zboku, a fig. 2—
to samo urządzenie .— zptfzodu i gdzie li¬
tera / oznacza cylinder żłobkowy, obraca¬
jący się zapomocą odpowiedniego napędu,
litery e, e, e — krążki z twardej stali z
poprzecznemi występami na obwodzie, li¬
tera 6 — łożysko ruchome, litera / — ło¬
żysko nieruchome, litera c — urządzenie
przyciskające, np. śruba, hebel i t. d., dzia¬
łające ,na łożysko lub łożyska odnośnych
krążków żłobkowych.

Proces żłobkowania odbywa się w ten
sposób, że krążki e, e, e, ikitóre, zapomo¬
cą urządzenia przyciskającego c, w miarę
potrzeby są wgniatane w obracający się i
jednocześnie przesuwający się miedzy te-
mi krążkami cylinder / — plastycznie



wygniatają żłobki nowe, względnie wygła-
dzają żłobki uszkodzone na cylindrach
zużytych.

Proces ten może również być zmodyfi¬
kowany w ten sposób, że przy żłobkowa¬
niu powyższem cylinder / obraca się tylko
na miejscu nie przesuwając się, a krążki,
wytwarzające żłobki, przesuwają się
wzdłuż niego* Sposób według wynalazku
niniejszego może być stosowany przy żłob¬
kowaniu wogóle cylindrów o wszelkiem
przeznaczeniu, przyczem cylindry te mogą
być wykonane z metalu lub innego tnate-
rjału.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do żłobkowania cylin¬
drów nowych, jako też do naprawiania zu¬

żytych, stosowanych (przeważnie w pue-
myśle włókienniczym, znamienne tern, że
żłobki na cylindrach wygniata się jedno¬
cześnie zapomocą trzech lub czterech krąż¬
ków z twardemi metalowemi ipoprzeczne-
mi występami na obwodzie, odpowiadają-
cemi wielkości wyciskanych żłobków,
przyczem przekrój tych krążków może być
dowolny, a szerokość obwodu tychże mo¬
że wynosić od 4 do 160 mm.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jeden lub więcej krążków
mieści się w łożysku, względnie łożyskach
ruchomych, które zapomocą urządzenia
przyciskającego (śruba, klin, hebel i t. d.)
regulują w miarę potrzeby nacisk, czyli po¬
żądaną głębokość żłobków.

Jadwiga Kenig,
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